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تا پایان دی ماه جاری:
 بانک سینا بیش از 93 درصد

 از کل بودجه تسهیلات تکلیفی 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری 

را پرداخت کرد

بانک سینا تا پایان دی ماه سال جاری مبلغ 
هشت هزار و 181 میلیارد ریال وام قرض الحسنه 

ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک 
ازدواج  هزینه های  تأمین  به  کمک  راستای  در 
اجرای  همچنین  و  جوان  زوج های  معیشت  و 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تا 
دی ماه سال جاری، سه هزار و 455 فقره وام 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به مبلغ هشت 
هزار و 181 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 

کرده است.
در  سینا  بانک  حمایتی  تسهیلات  پرداخت 
سیاست های  با  همراستایی  و  همراهی  ادامه 
به گونه ای  ادامه داشته  اقتصادی کلان کشور 
که این بانک تا پایان دی ماه 1403 بیش از 93 
قرض الحسنه  تسهیلات  کل  بودجه  از  درصد 
ازدواج و تهیه جهیزیه و همچنین 88 درصد از 
از سوی  که  در سال جاری  فرزندآوری  بودجه 
بانک مرکزی تعیین شده را به واجدین شرایط 

پرداخت کرده است.
این بانک تلاش دارد تا فرآیند ارائه تسهیلات به 
متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت 
و درکوتاه ترین زمان ممکن در چارچوب قوانین و 

مقررات بانک مرکزی صورت گیرد.

کسب رتبه برتر »بانک سپه« در 
جشنواره فرهنگی و اقتصادی 
آگهی های بازرگانی صداوسیما

بانک سپه برای دومین سال متوالی در دومین 
جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی 
به  موفق  "آگهی-آگاهی"  شعار  با  صداوسیما 
کسب عنوان برتر و دریافت تندیس نام تجاری 

شد.
 بانک سپه برای دومین سال متوالی در دومین 
جشنواره فرهنگی اقتصادی آگهی های بازرگانی 
به  موفق  "آگهی-آگاهی"  شعار  با  صداوسیما 
کسب عنوان برتر و دریافت تندیس نام تجاری 

شد.
سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
آگهی های  اقتصادی  فرهنگی  جشنواره  دومین 
"آگهی- شعار  با  صداوسیما  سازمان  بازرگانی 
با  ماه  بهمن  هشتم  و  هفتم  روزهای  آگاهی" 
صداوسیما،  ارشد  مدیران  و  رئیس  حضور 
کسب و کارهای فعال در حوزه های صنعت، 
خدمات، فناوری و اطلاعات و ارتباطات در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد و 
بانک سپه رتبه برتر جشنواره فرهنگی اقتصادی 

آگهی های بازرگانی صداوسیما را کسب کرد.
پرتوافکنان،  این جشنواره دکتر مصطفی  در 
عضو هیئت مدیره و رئیس شورای عالی تبلیغات 
بانک سپه، تندیس و لوح تقدیر جشنواره را از 

رئیس سازمان صداوسیما دریافت کرد.
موفقیت بانک سپه در این دوره برای تبلیغات 
مبتکرانه اش در زمینه تیزر قرض الحسنه عنوان 
شد که توانسته است مخاطبان را به خوبی جذب 

کند و پیامی را به جامعه منتقل نماید.
در این رویداد ضمن تقدیر از برگزیدگان در 
هشت  جشنواره،  رقابتی  مختلف  بخش های 
هوش  محتوا،  محوریت  با  تخصصی  سمینار 
مصنوعی و تبلیغات توسط متخصصان صنعت 

تبلیغات ارائه شد.
نمایشگاه  جشنواره،  این  جنبی  بخش  در 
تخصصی صنعت تبلیغات با حضور بزرگترین 

مجموعه های تبلیغاتی برگزار شد.

 برندگان دومین دوره
 قرعه کشی طرح گردونه بانک ملت 

مشخص شدند

دومین دوره قرعه کشی طرح گردونه بانک 
ملت روز دوشنبه 8 بهمن ماه 1403 برگزار شد 
تا  الحسنه  قرض  تسهیلات  جایزه  برندگان  و 

سقف 300 میلیون تومان مشخص شدند.
در  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
این مراسم که با حضور نمایندگان واحدهای 
نظارتی و برخی دیگر از واحدهای بانک برگزار 
تسهیلات  جایزه  شانس  برندگان خوش  شد، 
300 میلیون تومانی قرض الحسنه با استفاده 
مشخص  رایانه  و  گردونه  و  گوی  سیستم  از 

شدند.
این گزارش، جایزه برندگان قرعه  بر اساس 
کشی طرح گردونه، امتیاز استفاده از تسهیلات 
قرض الحسنه، معادل 10 برابر معدل حساب 
ویژه طرح طی دوره معدل گیری تا سقف سه 
میلیارد ریال، تعیین شده است و فرد برنده یا 
یکی از بستگان درجه یک وی )صرفاً همسر، 
فرزند، پدر یا مادر( می توانند از این تسهیلات 

استفاده کنند.
این گزارش حاکی است، مشتریان به شرط 
در  ریال  میلیون   50 مانده  حداقل  داشتن 
حساب طرح گردونه در بازه بیست و هفتم هر 
ماه تا ششم ماه بعد می توانند در قرعه کشی 

ماهیانه شرکت کنند.
برای  ماهانه  کشی  قرعه  اساس،  این  بر 
تخصیص اولویت تسهیلات قرض الحسنه به 
نظر  در  طرح  این  ویژه  های  برندگان حساب 
طرح  های  حساب  صرفاً  و  است  شده  گرفته 
کشی  قرعه  این  در  شرکت  مشمول  گردونه 

خواهند بود.
به  رسانی  اطلاع  است،  حاکی  گزارش  این 
و  شود  می  انجام  پیامک  طریق  از  برندگان 
صورت  به  تسهیلات  پرداخت  آن،  از  پس 
پذیر  امکان  فرابانک  سامانه  در  غیرحضوری 

خواهد بود.

تحقق 106 درصدی وام قرض الحسنه 
ازدواج در بانک آینده

مسئولیت  به  عمل  راستای  در  بانک آینده 
با سیاست های کلان  اجتماعی خود و هم سو 
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  بر  مبنی  کشور 
تکلیفی  تعهدات  ایفای  هم چنین  و  جمعیت 
در خصوص پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج 
در سال 1403، بیش از 5 هزار فقره تسهیلات 

پرداخت کرد.
این  بانک آینده؛  روابط عمومی  به  گزارش 
بانک در سال 1403 بر اساس گزارش منتهی 
به 7 بهمن ماه، نزدیک به 18 هزار میلیارد ریال 
جوان  زوج های  به  ازدواج  قرض الحسنه  وام 
پرداخت کرد که این آمار نشان دهنده تحقق 
106 درصدی تعهدات این بانک، در پرداخت 
بهمن ماه   7 تا   1403 سال  آغاز  از  ازدواج  وام 

سال جاری است.
تسهیلات  پرداخت  است؛  ذکر  شایان 
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  موضوع 
جمعیت تا پایان سال جاری نیز تداوم خواهد 
خواهد  صدد  در  همواره  بانک آینده،  و  یافت 
مدارک خود  که  متقاضیانی  تسهیلات  تا  بود 
بانک تکمیل کرده اند، هر چه سریع تر  را نزد 

پرداخت گردد.

در روز تقدیم لایحه بودجه 1404 به مجلس در 
ابتدای آبان ماه، حمید پورمحمدی، رییس سازمان 
برنامه و بودجه از هدف گذاری تورم 30 درصدی برای 
سال آینده خبر داد. از آن روز به بعد اما شرایط در 
حال تغییر بوده است؛ در روزی که لایحه پیشنهادی 
سال آینده را دولت به مجلس تحویل داد، هر دلار 
آمریکا کمتر از 65 هزار تومان قیمت داشت، ولی 
و  تومان رسیده  به حدود 85 هزار  آن  نرخ  اکنون 
در کنار آن، قیمت بسیاری از کالاها و خدمات هم 

افزایش یافته است.
 همین تحولات اخیر بوده که سبب شده نگاه عمده 
سال  در  دولت  اهداف  تحقق  عدم  از  کارشناسان 
آینده خبر دهد. بسیاری از کارشناسان معتقدند با 
تداوم روند فعلی، باید در سال آینده انتظار تورمی 

بیش از 40 درصد را داشته باشیم.
تورم آینده را نمی توان پیش بینی کرد

اقتصاد  استاد  بغزیان،  آلبرت  رابطه  همین  در 
کشور  تورمی  چشم انداز  درباره  تهران  دانشگاه 
به خبرآنلاین گفت: »با اینکه رقم تورم آتی کشور 
را نمی توانم پیش بینی کنم، اما می توانیم از همین 
امروز مسیر آتی تورم را ترسیم کنیم. تورمی که دولت 
به عنوان هدف خود برای سال آینده اعلام کرده، 
تورم 30 درصدی است، ولی من نمی دانم بر مبنای 

کدام استدلال این رقم اعلام شده است.«
او افزود: »اصل در اقتصاد این است که بگویند 
با کدام اقدامات و سیاست ها می خواهند از شدت 
تورم بکاهند و نرخ تورم را به سطح معقولی برسانند. 
هدف گذاری برای تورم 30 درصدی، حرف بیهوده ای 
است، زیرا تورم 30 درصدی به معنای وجود بحرانی 
بزرگ در کشور است، نه موفقیتی در رسیدن به 
اهداف. این تصور که می توان با شیب 5 درصدی 
یا 10 درصدی طی چند سال تورم را کاهش داد، در 

عمل هم ممکن نخواهد شد.«
جای  به  »دولت  داد:  ادامه  دانشگاه  استاد  این 
عدد و رقم باید بگوید از کدام اقدامات برای کاهش 
تورم استفاده خواهد کرد. به جای اعلام نرخ تورم 
باید می گفتند چگونه رشد نقدینگی یا نرخ دلار را 
مدیریت خواهند کرد که به کاهش تورم بیانجامد. 
این رویکرد »تدریج گرا« در زمینه  به  اعتقادی  من 
کاهش تورم ندارم؛ چراکه این طور معنا می دهد که 
دولت می خواهد تنها اندکی از اقدامات تورم زای خود 

بکاهد.«
بغزیان هشدار داد: »دولت زمانی قول داد که تورم 
سال آینده 30 درصدی خواهد شد که دلار کمتر از 
70 هزار تومان بود و اکنون نرخ هر دلار در آستانه 

عبور از 85 هزار تومان است. پس تحقق این هدف 
گذاری همین امروز هم دست نیافتنی تر از زمانی 
است که وعده داده شد. فکر می کنم دولت چنان 
نامحققی  وعده های  این  بابت  که  است  مطمئن 
بر خلاف  که  بگیرد  قرار  مورد حسابرسی  داده  که 

روندهای موجود، قول می دهد.«
تورم محصول چیست؟

تورم  اینکه  با  رابطه  در  اقتصادی  تحلیلگر  این 
محصول چیست، پاسخ داد: »سیاست های اقتصادی 
تورم زا  دنبال می شوند،  به شدت  ما  در کشور  که 
هستند و به این اعتبار هم می توان دولت را مسبب 
تورم دانست. به همین اقدامات ماه های اخیر در 
بخش غیرارزی بنگرید؛  در این ماه ها اجازه افزایش 
قیمت به هر کالایی، از لبنیات تا گاز را دادند و گفته 

می شود در سال آینده هم در پی گران کردن بنزین 
هستند.« این استاد اقتصاد با بیان اینکه کشور هم 
اکنون در یک بحران تورمی قرار دارد، گفت:  »اینکه 
امروز در جهان میانگین تورم کمتر از 5 درصد است 
و در کشور ما برای تورم هدف گذاری 30 درصدی 
می شود، گواهی است بر اینکه در چه بحران عمیقی 

قرار گرفته ایم.«
او درباره راهکارهای رفع این بحران گفت: »الگوهای 
مختلفی برای این مساله وجود دارد اما اگر قد و قامت 
کارشناسی و توان نظام تصمیم گیری را هم در نظر 
بگیریم، باید بگویم تنها راه نجات اقتصاد کشورمان از 
بحران فعلی، از طریق رفع تحریم ها خواهد بود. البته 
با رفع تحریم ها هم نمی توان خوش خیالانه تصور 
کنیم که اقتصاد خود به خود راه درست را خواهد 

یافت، بلکه باید رویکردی توسعه گرا بر اقتصاد حاکم 
شود و به  ویژه از سوی وزارت اقتصاد، سازمان برنامه 

و بودجه و بانک مرکزی دنبال شود.«
بغزیان خاطرنشان کرد: »این در حالی است که در 
ماه های گذشته بانک مرکزی در حوزه پولی و ارزی 
عملکرد قابل قبولی داشت، اما در چند ماه گذشته 
آمد،  فشار  آنها  به  اقتصاد  وزارت  از سوی  از بس 
که آنها نیز دیگر اقدامات پیشین را کنار گذاشتند. 
شرایط  در  می توان  که  واهی  تصور  این  متاسفانه 
باعث  کرد،  نرخی  را تک  ارز  بازار  فعلی،  تحریمی 
شده برخی از مسئولان چشم خود را بر نکات مهم 
دیگری ببندند. اینکه ارز تک نرخی شود ولی سالانه 
50 درصد گران تر شود، نه تنها دستاورد نیست بلکه 

اقدامی خسارت بار است.«

در هفته اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا رسما 
بر صندلی کاخ سفید تکیه زد؛در شرایط کنونی این سوال مطرح 
است که چشم انداز اقتصاد ایران با حضور ترامپ به چه شکل 

خواهد بود؟
اخیر  روزهای  در  آمریکا  متحده  ایالات  خبرآنلاین،  گزارش  به 
شاهد یک خانه تکانی مهم است؛دوره ریاست جمهوری جو بایدن 
به اتمام رسید و او کلید کاخ سفید را رسما به دونالد ترامپ تحویل 

داد.
بازگشت ترامپ به کاخ سفید

در واقع  ترامپ از روز دوشنبه ۲0 ژانویه )یکم بهمن( به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا برای یک دوره 4 ساله دیگر در کاخ سفید 
فعالیت خود را آغاز کرد. او که سیاست فشار حداکثری علیه ایران 
را به راه انداخته، از همان ابتدا مخالف توافق هسته ای برجام بود 
و در سال 1398 به طور یک جانبه از آن خارج شد. ترامپ به عنوان 
فردی غیرقابل پیش بینی در عرصه سیاست شناخته می شود و لقب 

"مرد دیوانه" نیز به او نسبت داده شده است
در شرایط کنونی به نظر برخی از کارشناسان سیاسی به نظر می 
رسد این بار سیاست های ترامپ تا حدودی در قبال ایران تغییر 

کرده است؛ گواه این مدعا  اظهارات اخیر او است.
ترامپ در مراسم تحلیفش خود را به عنوان سرمایه گذاری برای 
رفاه مردم معرفی کرد و اعلام کرد که آماده است با ایران مذاکره 

کند و حتی به تهران سفر کند. 
اگرچه اظهارات او تا حدی امیدوارکننده به نظر می رسد، اما در 
سوابق او، فشار حداکثری علیه ایران بیشتر از هر موضوع دیگری 

به چشم می خورد. به همین دلیل، اکنون این پرسش مطرح است 
که با حضور ترامپ، اقتصاد ایران به کدام سمت خواهد رفت؟

احتمال تکرار سناریو فشار حداکثری آمریکا علیه ایران؟
در این زمینه، کامران ندری، اقتصاددان، و استاد دانشگاه امام 
صادق در گفت وگو با خبرآنلاین درباره چشم انداز اقتصاد ایران با 
حضور ترامپ اظهار داشت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، موضع خود را به طور واضح در قبال ایران مشخص نکرده 
است. بااین حال، باتوجه به افرادی که در تیم او انتخاب شده اند و 
اظهارات قبلی شان درباره ایران، به نظر می رسد که موضع ترامپ 
فشار حداکثری  مبنای  بر  برنامه اش  و  بود  سخت گیرانه خواهد 

است.
 این کارشناس اقتصادی با اشاره به اقدامات ترامپ در سال های 
گذشته علیه ایران تأکید کرد که به نظر می رسد این بار نیز از 
جنبه اقتصادی، ایران را تحت فشار قرار خواهد داد؛ بنابراین، به 
نظر نمی رسد که بتوانیم چشم انداز مثبتی از آینده اقتصاد ارائه 
ایجاد  که خودمان  داخلی  باتوجه به مشکلات  همچنین،  دهیم. 
کرده ایم، نمی توانیم چشم انداز روشنی از وضعیت اقتصادی فعلی 

ارائه کنیم.
 ندری در پاسخ به این سؤال که باتوجه به شواهد موجود، ایران 
باید در قبال غرب چه مسیری را در پیش بگیرد، اظهار داشت: 
کشور  داخل  در  را  ساختاری  اصلاحات  باید  ایران  من،  نظر  به 
بپذیرد. در مورد روابط خارجی، نمی توانم برای مسئولین تعیین 
تکلیف کنم، اما به عقیده ام برای برقراری روابط تجاری مناسب 
با کشورهای مختلف، به طور طبیعی ما در مقایسه با کشورهای 
منطقه عقب خواهیم ماند. به کشورهای منطقه نگاه کنید و ببینید 
که در یک دهه گذشته از نظر اقتصادی چگونه از ایران فاصله 

گرفته اند و پیشرفت های آن ها قابل توجه بوده است.
ندری: ترامپ برای ایران هم تهدید است هم فرصت

پیشرفت های  منطقه  کشورهای  داشت:  اظهار  ادامه  در  وی   
کنونی خود را از طریق برقراری روابط مناسب با جهان به دست 
آورده اند و در این راستا تبعیضی قائل نشده اند. به این معنا که 
هم با چین و روسیه روابط خوبی دارند و هم با کشورهای غربی 
ارتباطات مناسبی برقرار کرده اند. همچنین باید اشاره کنم که آقای 
نیز  فرصتی  می آید،  به شمار  تهدید  یک  اینکه  بر  ترامپ علاوه 
به حساب می آید. اگر مسئولان ما بتوانند از تحولی که در آمریکا 
اقتصاد  نفع  به  می تواند  این موضوع  کنند،  بهره برداری  رخ داده 

کشور باشد. به عنوان مثال، در حال حاضر آمریکا از جانب چین 
احساس خطر می کند و در تلاش است وابستگی خود به اقتصاد 
چین را کاهش دهد که این موضوع می تواند فرصتی برای ایران 
باشد. از سوی دیگر، باید میزان فساد و ناکارآمدی در نظام اداری 
را به حداقل برسانند و همچنین تحولات اساسی در نظام یارانه و 
پرداخت یارانه ها ایجاد شود. فهرست تغییرات ساختاری که باید 
در اقتصاد ما انجام شود، بسیار طولانی است. به نظر من، بدون 
ایجاد تغییرات ساختاری، نمی توانیم به جایگاهی که در منطقه 

برای خود تعریف کرده ایم، دست یابیم.
فکر نمی کنم تورم زیر 30 درصد بیاید

 او در پاسخ به این سؤال که نرخ تورم را برای سال آینده چه 
درصدی پیش بینی می کند، گفت: »فکر نمی کنم که تورم سال 
افزایش است  نیز در حال  باشد. نرخ دلار  آینده زیر 30 درصد 
و پیش بینی رشد 8 درصدی با حضور ترامپ، یک خیال پردازی 
است. این دیدگاه در واقع آرزوی اندیشی است که با واقعیت هایی 
که اکنون مشاهده می کنیم، سازگاری ندارد، مگر اینکه تغییرات 

جدی در سیاست های داخلی و خارجی رخ دهد.«
دلیل رشد قیمت ارز چیست؟

 این اقتصاددان در پاسخ به اینکه در روزهای اخیز برخی ادعا 
کرده اند نرخ دلار از کریدور پله دوم کانال هشتم عبور کرده و رکورد 
جدیدی ثبت کرده است و همین امر موجب شکل گیری زمزمه های 
در خصوص استیضاح وزیر اقتصاد شده است گفت: این موضوع 
هیچ ارتباطی به وزیر اقتصاد ندارد. به هرحال، این اتفاق به خاطر 
سیاست های وزیر اقتصاد نیست. در حال حاضر، در آمریکا دولت 
جدیدی در سرکار آمده که قرار است سخت گیری های اقتصادی را 
افزایش دهد و این موضوع بر اقتصاد ایران تأثیر خواهد گذاشت. 
آن  اساس  بر  و  می کنند  درک  را  واقعیت  این  اقتصادی  فعالان 
ارتباط  این موضوع  بنابراین، به نظر من  تصمیم گیری می کنند؛ 
چندانی با وزیر اقتصاد ندارد و اگر هر فرد دیگری هم در این سمت 
بود، این اتفاقات رخ می داد، مگر اینکه تغییراتی در سیاست های 

داخلی و خارجی ما به وجود آید.
ندری تصریح کرد: در موقعیتی هستیم که پیش بینی اینده ی 
رویاپردازی  از  دست  باید  نیست   ممکن  چندان  ایران  اقتصاد 
درباره ی رشد هشت درصدی و ... برداشت . بی تردید با امکانات 
موجود مهار تورم و بازگشت به رشد و رونق اقتصاد چندان ممکن 

نیست.

تنها راه نجات اقتصاد کشور، از طریق رفع تحریم ها خواهد بود

راه های رسیدن تورم به زیر ۳۰ درصد
گروه اقتصاد - استاد دانشگاه تهران معتقد است که گرچه نمی توان نرخ تورم در سال آینده را پیش بینی کرد اما می توان به یقین گفت که هدف گذاری 

تورم 30 درصدی که دولت اعلام کرده، محقق نخواهد شد. گرچه او تاکید دارد که تورم اگر 30 درصد هم باشد به معنای ادامه بحران است، نه رفع آن.

چشم انداز اقتصاد ایران با حضور ترامپفشار حداکثری در راه است؟

بغزیان: »دولت 
زمانی قول 

داد که تورم 
سال آینده 

30 درصدی 
خواهد شد که 

دلار کمتر از 
۷0 هزار تومان 

بود و اکنون 
نرخ هر دلار در 
آستانه عبور از 
85 هزار تومان 

است. پس 
تحقق این هدف 

گذاری همین 
امروز هم دست 

نیافتنی تر از 
زمانی است که 
وعده داده شد

با وجود انتشار اخبار مهمی مانند کاهش نرخ گواهی سپرده و بازگشایی 
در  و شاخص کل  بود  کم رمق  بازار سرمایه همچنان  پتروشیمی،  نمادهای 
که  داد  رخ  حالی  در  بی واکنشی  این  زد.  درجا  واحدی  میلیون   ۲.8 کانال 
گزارش های مالی 9 ماهه شرکت ها از بهبود عملکرد آن ها خبر می دهد، اما 
فعالان بازار دیگر به "خبر درمانی" واکنش نشان نمی دهند و انتظار اقدامات 

عملی دارند.
به گزارش اقتصادآنلاین؛ این هفته بازار سرمایه عملکردی کم رمق داشت. 
شاخص کل بورس در طول هفته در کانال ۲ میلیون و 800 هزار واحد در حال 
درجا زدن بود و در آخرین روز معاملاتی نیز این کانال به سختی حفظ شد.

اما اگر اخبار پیرامون بازار سرمایه را بررسی کنیم، متوجه خواهیم شد که 
برخلاف عملکرد ضعیف بازار، اخبار مهم و جذابی در جریان بود. بااین حال، 
بازار هیچ واکنشی به این اخبار نشان نداد و شاخص کل در روز چهارشنبه 

نیز منفی بود.
بازار سرمایه آخرین روز معاملاتی هفته پیش را در حالی آغاز کرد که به طور 
مشخص تحت تأثیر چند عامل قرار داشت که همین عوامل نیز در منفی 
شدن بازار مؤثر بودند. یکی از این عوامل، تعطیلی سه شنبه و نیمه تعطیل 

بودن بازار بود که تأثیر زیادی بر کم رمقی معاملات داشت.
به طور کلی، در این هفته ارزش معاملات خرد بسیار پایین و فشار عرضه 

نیز بیشتر بود که همین امر باعث افت شاخص کل در روز های اخیر شد.
پایان  می کردند،  دنبال  به شدت  سرمایه  بازار  فعالان  که  دیگری  مسئله 

اطلاعیه ای  بانک مرکزی در  بود.  نرخ 30 درصد  با  سررسید گواهی سپرده 
اعلام کرد که این گواهی دیگر با این نرخ تمدید نخواهد شد، اما بازار سرمایه 
سیگنالی  می توانست  مسئله  این  نداد.  نشان  خبر  این  به  خاصی  واکنش 
مثبت باشد که نشان دهد در آینده نزدیک نقدینگی خوبی وارد بازار سرمایه 
خواهد شد و سرمایه گذاران با جدیت بیشتری وارد این بازار می شوند، اما 

بازار سرمایه به این خبر نیز واکنش سردی نشان داد.
لازم به ذکر است که در سال گذشته گواهی سپرده با نرخ 30 درصد ارائه 
شد و بازار اثرات منفی آن را با تأخیر دریافت کرد. اکنون نیز امید می رود 
که با کاهش این نرخ به ۲5 درصد، اثرات مثبت آن هرچند با تأخیر، اما در 

نهایت در بازار نمایان شود و رونق ایجاد کند.
یکی از اتفاقات مثبت روز چهارشنبه در بازار سرمایه، بازگشایی اولین نماد 
پتروشیمی پس از 19 آذر بود. نماد های پتروشیمی از این تاریخ به دلیل نیاز 
به شفاف سازی و تعیین نرخ یوتیلیتی تعلیق شده بودند. در روز چهارشنبه، 
پتروشیمی تندگویان با نماد "شگویا" به عنوان اولین نماد پتروشیمی پس از 
چند هفته فعالیت خود را از سر گرفت و با استقبال نسبتاً خوبی مواجه شد 

و صف خرید آن بیش از 115 میلیون حجم داشت.
امید است که با بازگشایی شگویا در آخرین روز معاملاتی این هفته، سایر 
نماد های پتروشیمی نیز در هفته آینده به بازار بازگردند. این امر می تواند 
بازار سرمایه را جذاب تر کند و انتظار می رود که بازگشایی کامل نماد های 
پتروشیمی باعث حرکت مثبت شاخص کل شود. این نماد ها در این مدت 

ابتدایی دی عقب  اواخر آذر و هفته های  بازار در  از رشد  به دلیل تعلیق، 
مانده اند. با توجه به افشای عملکرد مثبت شگویا و افزایش درآمد آن نسبت 
به سال گذشته، امید می رود که سایر پتروشیمی ها نیز گزارش های مثبتی 

منتشر کنند که منجر به افزایش تقاضا برای سهام آنها شود.
موضوع دیگری که از ابتدای هفته چندین بار مورد توجه قرار گرفت، بحث 
ایران، سیگنال هایی مبنی بر مذاکره  ایران و آمریکا بود. از طرف  مذاکرات 
به طرف آمریکایی ارسال شده است، اما نکته قابل توجه این است که این 
اخبار هیچ تأثیری بر بازار سرمایه نداشته  است. در سال های گذشته، چنین 
در  حتی  و  می شد  سرمایه  بازار  در  مثبت  واکنش  باعث  معمولاً  اخباری 
بازار های موازی مانند دلار و طلا نیز کاهش قیمت را به همراه داشت، اما 

اکنون چنین واکنشی مشاهده نمی شود.
در طول چهار سال اخیر که مذاکرات سیاسی به بن بست رسیده، بازار های 
موازی مانند دلار، طلا و مسکن رشد چشمگیری داشته اند، درحالی که بازار 
سرمایه از این رشد عقب مانده است. شاید دلیل بی تفاوتی بازار سرمایه به 
این اخبار، این باشد که فعالان این بازار دیگر به اخبار اکتفا نمی کنند و انتظار 
پایان رسیده  اقدامات عملی دارند. به عبارت دیگر، دوران "خبر درمانی" به 
باید  بازار سرمایه، سیاست گذاران  و  اقتصاد کشور  در  تحول  برای  و  است 

تصمیمات اساسی بگیرند و رویکرد عملگرایانه در پیش بگیرند.
با وجود تمام کم رمقی های بازار سرمایه در این هفته، گزارش های عملکرد 
مالی 9 ماهه شرکت ها نشان می دهد که درآمد آنها نسبت به سال گذشته 

افزایش داشته است. این مسئله این امید را در میان فعالان بازار تقویت 
می کند که روند بازار تا پایان سال می تواند بهبود یابد و شاخص کل مجدداً 

مسیر رشد خود را از سر بگیرد.

علت درجازدن شاخص  کل چیست؟
 بی تفاوتی بازار سرمایه به اخبار مهم


